[image: image1.jpg]

             АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025                                     пгт.  Курагино

№ 170 - П

«Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования поселок Курагино»
В соответствии  с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения готовности к отопительному периоду 2025 – 2026 гг. муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края руководствуясь уставом муниципального образования поселок Курагино  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования поселок Курагино, согласно приложения.
2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Курагино в сети Интернет www.admkurag.ru
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы поселка Курагино по вопросам обеспечения жизнедеятельности поселка.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в газете «Курагинские Новости».
 И.о. Главы  поселка Курагино                                           Т.И. Визова
Приложение

к постановлению администрации

поселка Курагино
от 16.06.2025  № 170-П
План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.

Муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края.
	Объекты, расположенные на территории МО п. Курагино, подлежащие оценке готовности к отопительному периоду

2025-2026 гг.  (жилой фонд)

	№

п/п
	Адрес: нахождения МКД

	Количество

этажей
	Дата ввода в эксплуатацию
	Кадастровый номер многоквартирного жилого дома
	Управляющая компания ЖКХ

(наименование, юридический адрес)

	1
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 1
	2
	1965
	24:23:4610012:463
	непосредственный способ управления

	2
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 2
	2
	1966
	24:23:4610012:522
	непосредственный способ управления

	3
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 3
	2
	1965
	24:23:0000000:4101
	непосредственный способ управления

	4
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 5
	2
	1965
	24:23:4610012:492
	непосредственный способ управления

	5
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 7
	2
	1965
	24:23:4610012:578
	непосредственный способ управления

	6
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 8
	2
	1965
	24:23:4610012:520
	непосредственный способ управления

	7
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 9
	2
	1965
	24:23:0000000:6387
	непосредственный способ управления

	8
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 10
	2
	1965
	24:23:4610012:491
	непосредственный способ управления

	9
	п. Курагино ул. Красноярская д. 1
	2
	1965
	24:23:4610012:494
	непосредственный способ управления

	10
	п. Курагино ул. Красноярская д. 3
	2
	1965
	24:23:4610012:470
	непосредственный способ управления

	11
	п. Курагино ул. Красноярская д. 4
	2
	1965
	24:23:4610012:576
	непосредственный способ управления

	12
	п. Курагино ул. Красноярская д. 5
	2
	1965
	24:23:4610012:500
	непосредственный способ управления

	13
	п. Курагино ул. Красноярская д. 6
	2
	1964
	24:23:4610012:519
	непосредственный способ управления

	14
	п. Курагино ул. Красноярская д. 6 А
	2
	1980
	24:23:4610012:614
	непосредственный способ управления

	15
	п. Курагино ул. Красноярская д. 7
	2
	1965
	24:23:4610012:483
	непосредственный способ управления

	16
	п. Курагино ул. Красноярская д. 11
	2
	1984
	24:23:4610012:523
	непосредственный способ управления

	17
	п. Курагино ул. Красноярская д. 12
	2
	1979
	24:23:4610012:495
	непосредственный способ управления

	18
	п. Курагино ул. Красноярская д. 13
	2
	1981
	24:23:4610012:572
	непосредственный способ управления

	19
	п. Курагино ул. Лесная д. 19
	2
	1974
	24:23:4610014:205
	непосредственный способ управления

	20
	п. Курагино ул. Лесная д. 21
	2
	1974
	24:23:4610015:371
	непосредственный способ управления

	21
	п. Курагино ул. Влада Листьева д. 22
	2
	1996
	24:23:4610010:1587
	непосредственный способ управления

	22
	п. Курагино пер. Колхозный д. 36
	2
	1989
	24:23:4610010:1659
	непосредственный способ управления

	23
	п. Курагино пер. Колхозный д. 38
	2
	1989
	24:23:4610010:1086
	непосредственный способ управления

	24
	п. Курагино пер. Колхозный д. 40
	2
	1988
	24:23:4610010:635
	непосредственный способ управления

	25
	п. Курагино пер. Колхозный д. 42
	2
	1988
	24:23:4610010:900
	непосредственный способ управления

	26
	п. Курагино пер. Колхозный д. 44
	2
	1980
	24:23:4610010:1568
	непосредственный способ управления

	27
	п. Курагино пер. Колхозный д. 46
	2
	1978
	24:23:4610010:1583
	непосредственный способ управления

	28
	п. Курагино пер. Колхозный д. 48
	2
	1988
	24:23:4610010:1483
	непосредственный способ управления

	29
	п. Курагино пер. Колхозный д. 52
	2
	1981
	24:23:4610010:769
	непосредственный способ управления

	30
	п. Курагино пер. Колхозный д. 54
	2
	2009
	24:23:4610010:2031
	непосредственный способ управления

	31
	п. Курагино пер. Колхозный д. 56
	3
	2018
	24:23:4610010:3650
	непосредственный способ управления

	32
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 1
	2
	1975
	24:23:0000000:4133
	непосредственный способ управления

	33
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 1 А
	2
	1980
	24:23:4610008:4608
	непосредственный способ управления

	34
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 3
	2
	1975
	24:23:4610008:4420
	непосредственный способ управления

	35
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 4
	2
	1979
	24:23:4610008:5764
	непосредственный способ управления

	36
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 5
	2
	1982
	24:23:4610008:5443
	непосредственный способ управления

	37
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 6
	2
	1981
	24:23:0000000:4149
	непосредственный способ управления

	38
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 7
	2
	1977
	24:23:4610008:3363
	непосредственный способ управления

	39
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 10
	2
	1982
	24:23:4610008:3501
	непосредственный способ управления

	40
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 11
	2
	1983
	24:23:4610008:6134
	непосредственный способ управления

	41
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 12 А
	2
	1986
	24:23:4610008:4209
	непосредственный способ управления

	42
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 14
	2
	1986
	24:23:4610008:3314
	непосредственный способ управления

	43
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 16
	2
	1987
	24:23:4610008:3071
	непосредственный способ управления

	44
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 17
	2
	1986
	24:23:4610008:1991
	непосредственный способ управления

	45
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 18
	2
	1988
	24:23:4610008:6410
	непосредственный способ управления

	46
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 23
	2
	1990
	24:23:4610008:4990
	непосредственный способ управления

	47
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 25
	2
	1991
	24:23:4610008:3313
	непосредственный способ управления

	48
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 27
	2
	1992
	24:23:4610008:8000
	непосредственный способ управления

	49
	п. Курагино ул. Стофато д. 1 А
	2
	1982
	24:23:4610008:2606
	непосредственный способ управления

	50
	п. Курагино ул. Стофато д. 2 А
	2
	1982
	24:23:4610008:6785
	непосредственный способ управления

	51
	п. Курагино ул. Ленина д. 41
	2
	1984
	24:23:4610008:4545
	непосредственный способ управления

	52
	п. Курагино ул. Ленина д. 55
	2
	1982
	24:23:0000000:4086
	непосредственный способ управления

	53
	п. Курагино ул. Петряева д. 2
	2
	1980
	24:23:4610008:5515
	непосредственный способ управления

	54
	п. Курагино ул. Петряева д. 4
	2
	1965
	24:23:4610008:3886
	непосредственный способ управления

	55
	п. Курагино ул. Петряева д. 6
	2
	1972
	24:23:4610008:4827
	непосредственный способ управления

	56
	п. Курагино ул. Комсомольская д. 119
	2
	1980
	24:23:4610009:5051
	непосредственный способ управления

	57
	п. Курагино ул. Кошурникова д. 8
	2
	1982
	24:23:4610008:2431
	УК  ООО «Уют-Комфорт» 662605, г. Минусинск, ул. Высотная д. 7.

	58
	п. Курагино ул. Кошурникова д.9
	2
	1978
	24:23:4610008:4401
	УК  ООО «Уют-Комфорт» 662605, г. Минусинск, ул. Высотная д. 7.

	59
	п. Курагино ул. Красноярская д.9
	1
	1977
	24:23:4610012:579
	способ управления не реализован

	60
	п. Курагино ул. Красноярская д.10
	1
	1978
	24:23:4610012:575
	способ управления не реализован

	61
	п. Курагино ул. Стофато д. 1
	2
	1977
	24:23:4610008:2461
	способ управления не реализован

	62
	п. Курагино ул. Стофато д. 5
	2
	1977
	Не стоит на учете
	способ управления не реализован

	63
	п. Курагино ул. Стофато д. 6
	2
	1981
	24:23:4610008:5981
	способ управления не реализован

	64
	п. Курагино ул. Стофато д. 7
	2
	1978
	24:23:4610008:2000
	способ управления не реализован

	65
	п. Курагино ул. Стофато д. 8
	2
	1980
	24:23:4610008:2001
	способ управления не реализован

	66
	п. Курагино ул. Стофато д. 9
	2
	1981
	24:23:4610008:4358
	способ управления не реализован

	67
	п. Курагино ул. Стофато д. 10
	2
	1981
	24:23:4610008:6500
	способ управления не реализован

	68
	п. Курагино ул. Советская д. 89
	2
	1984
	24:23:4610011:1957
	способ управления не реализован

	69
	п. Курагино ул. Лесная д. 12А
	1
	1986
	24:23:4610013:187
	способ управления не реализован

	70
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 4
	2
	1965
	24:23:4610012:611
	способ управления не реализован

	71
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 6
	2
	1960
	24:23:4610012:473
	способ управления не реализован

	72
	п. Курагино ул. Вокзальная д. 20
	1
	1965
	24:23:4610012:528
	способ управления не реализован

	73
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 15
	1
	1986
	24:23:46:0000000:4102
	 способ управления не реализован

	 74
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 22
	1
	1984
	24:23:4610014:235
	способ управления не реализован

	 75
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 23
	1
	1984
	24:23:4610014:169
	способ управления не реализован

	76
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 24
	1
	1982
	24:23:4610014:189
	способ управления не реализован

	77
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 25
	1
	1981
	24:23:4610014:291
	способ управления не реализован

	78
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 26
	1
	1981
	24:23:4610014:297
	способ управления не реализован

	79
	п. Курагино ул. Комсомольская  д. 117 А
	2
	1984
	24:23:4610009:3153
	способ управления не реализован

	80
	п. Курагино ул. Комсомольская  д. 127 А
	2
	1988
	24:23:4610009:4015
	способ управления не реализован

	81
	п. Курагино ул. Комсомольская  д. 129 А
	2
	1979
	24:23:4610009:5060
	способ управления не реализован

	82
	п. Курагино ул. Комсомольская  д. 130
	2
	1978
	24:23:4610009:4051
	способ управления не реализован

	83
	п. Курагино ул. Комсомольская  д. 136
	2
	1984
	24:23:4610011:2846
	способ управления не реализован

	84
	п. Курагино ул. Кошурникова  д. 9А
	2
	1988
	24:23:4610008:6666
	способ управления не реализован

	 85
	п. Курагино ул. Кошурникова  д. 12
	2
	1982
	24:23:4610008:2937
	способ управления не реализован

	86
	п. Курагино ул. Кошурникова  д. 19
	2
	1977
	24:23:4610008:5012
	способ управления не реализован

	87
	п. Курагино ул. Кошурникова  д. 21
	2
	1977
	24:23:4610008:2685
	способ управления не реализован

	88
	п. Курагино пер. Колхозный д. 22А
	2
	1982
	24:23:4610011:3228
	способ управления не реализован

	89
	п. Курагино пер. Колхозный д. 26
	2
	1987
	Не стоит на учете
	способ управления не реализован

	90
	п. Курагино пер. Колхозный д. 27А
	2
	1987
	24:23:4610009:1841
	способ управления не реализован

	91
	п. Курагино пер. Колхозный д. 39
	2
	1982
	24:23:4610008:5779
	способ управления не реализован

	92
	п. Курагино пер. Колхозный д. 41
	2
	1983
	24:23:4610008:2005
	способ управления не реализован

	93
	п. Курагино пер. Колхозный д. 43
	2
	1983
	24:23:4610008:5874
	способ управления не реализован

	94
	п. Курагино пер. Колхозный д. 45
	2
	1977
	24:23:4610008:2405
	способ управления не реализован

	95
	п. Курагино пер. Колхозный д. 47
	2
	1975
	24:23:4610008:4538
	способ управления не реализован

	96
	п. Курагино пер. Колхозный д. 50
	2
	1980
	24:23:4610010:1385
	способ управления не реализован

	97
	п. Курагино пер. Больничный  д. 4
	2
	1960
	24:23:4610008:2483
	способ управления не реализован

	98
	п. Курагино пер. Линейный  д. 8
	3
	2023
	24:23:4610010:3755
	способ управления не реализован

	99
	п. Курагино ул. Партизанская д. 1А
	2
	1989
	24:23:4610002:1296
	способ управления не реализован

	100
	п. Курагино ул. Партизанская д. 262
	2
	1993
	24:23:4610011:1172
	способ управления не реализован

	 101
	п. Курагино ул. Партизанская д. 293 Б
	2
	1983
	24:23:4610011:1160
	способ управления не реализован

	102
	п. Курагино ул. Партизанская д. 293В
	2
	1986
	24:23:4610011:2182
	способ управления не реализован

	103
	п. Курагино ул. Партизанская д. 295 А
	2
	1985
	24:23:4610011:3158
	способ управления не реализован

	104
	п. Курагино ул. Партизанская д. 295 Б
	2
	1985
	24:23:4610011:3157
	способ управления не реализован

	 105
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 8 (дом в аварийном состоянии)
	1
	1965
	24:23:4610013:211
	способ управления не выбран

	 106
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 20
	1
	1978
	24:23:0000000:2197
	способ управления не выбран

	107
	п. Курагино ул. Железнодорожная д. 21
	1
	1978
	24:23:4610014:206
	способ управления не выбран

	 108
	п. Курагино ул. Красноярская д. 2
	2
	1965
	24:23:4610012:577
	способ управления не выбран

	109
	п. Курагино ул. Красноярская д. 14
	5
	1986
	24:23:0000000:4056
	способ управления не выбран

	110
	п. Курагино ул. Партизанская д. 169
	2
	1983
	24:23:4610009:3920
	способ управления не выбран

	111
	п. Курагино ул. Лесная  д. 7
	1
	1988
	24:23:4610014:210
	способ управления не выбран

	Объекты, расположенные на территории МО п. Курагино, подлежащие оценке готовности к отопительному периоду

2025-2026 гг.  (котельные)

	Теплоснабжающая организация – ООО «Курагинский ТеплоВодоканал»

	№ п/п
	Наименование (характеристика)
	Адрес

	1
	Котельная № 1 – 7,65 Гкал/час (уголь бурый 3БР)
	пгт. Курагино, ул. Вокзальная № 10 А

	2
	Котельная № 2 – 21,1 Гкал/час (уголь бурый 3БР)
	пгт. Курагино, пер. Кооперативный № 15

	3
	Котельная № 4 – 1,35 Гкал/час (уголь бурый 3БР)
	п. Ойха, ул. Мира № 6 К

План подготовки
	№ п/п
	Наименование мероприятия, работ
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Разработка и утверждение порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании поселок  Курагино  Курагинского района Красноярского края
	до 01.04.2025 г.

	2
	Разработка и утверждение актуализированной  схемы теплоснабжения МО п. Курагино.
	до 01.07.2025 г.
	Заключен муниципальный контракт № 009 от 27.02.2025 «оказание услуг по разработке  схемы теплоснабжения» (подрядная организация ООО «Стройреконструкция»). Цена контракта 38 800,00 руб.

	3
	Проведение рабочего совещания совместно с теплоснабжающими организациями для выработки единого подхода к оценке состояния коммуникаций и тепловых контуров зданий
	до 20.06.2025 г.

	4
	Создание комиссии по обеспечению готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025 г.
	п.4 Приложение № 2 к приказу Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234

	5
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025 г.
	п.5 Приложение № 2 к приказу Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234

	6
	Размещение комиссией уведомления на официальном сайте администрации города о сроках проведения оценки готовности
	не позднее чем за 20 рабочих дней до дня начала оценки готовности
	п.7 Приложение № 2 к приказу Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234

	7
	Осуществление оценки обеспечения готовности потребителей тепловой энергий.
Установление уровня готовности на основании значения индекса готовности в отношении каждого объекта. Заполнение оценочных листов.
	до 15.09.2025 г.

	8
	Осуществление оценки обеспечения готовности теплоснабжающих организаций.

Установление уровня готовности на основании значения индекса готовности
	до 01.11. .2025 г.

	9
	Оформление результатов оценки обеспечения готовности в актах для потребителей тепловой энергии
	не позднее 10.09.2025
	Рекомендуемый образец Акта приведен в Приложении № 5 к приказу Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234

	10
	Оформление результатов оценки обеспечения готовности в актах для теплоснабжающих организаций
	не позднее 28.10.2025
	Рекомендуемый образец Акта приведен в Приложении № 5 к приказу Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234

	11
	Выдача паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии
	не позднее 15.09.2025
	Рекомендуемый образец приведен в Приложении № 6 к приказу Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234

	12
	Выдача паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих организаций
	не позднее 01.11.2025

	13
	Получение паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025 – 2026 гг. муниципальным образованием поселок Курагино.
	не позднее 20.11.2025

	14
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности к отопительному периоду с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте администрации поселка
	до 01.12.2025 г.